
Město Nové Město nad Metují
Pro schválení zápisu 

Záznam a ověření zápisu ZM 119  :

Účast na jednání ZM 119  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

V

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 119 (ve volebním období 17. zasedání) ze dne: 20.4.2017

od hodin16:00

 

ZM 119

Ing. Libor HovorkaOvěřovatel zápisu

PhDr. Zdeňka KulhaváOvěřovatelka zápisu

Simona HoffmannováZapisovatelka

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA1 16:00 18:43 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý2 16:00 18:43 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík, Ph.D.3 16:00 18:43 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta4 16:00 18:43 Plná

starosta (Město)Petr Hable5 16:00 18:43 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Hladík6 16:00 18:43 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka7 16:00 18:43 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský8 16:22 18:43 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Krýda9 16:00 18:43 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá10 16:00 18:43 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur, MBA11 17:23 18:43 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček12 16:00 18:43 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann13 16:00 18:43 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann14 16:00 18:43 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Marie Petruželková15 16:00 18:43 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza16 16:00 18:43 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Věra Řeháková17 16:00 16:10 16:12 18:43 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma18 16:00 18:43 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Libor Šnajdr19 16:00 18:43 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel20 16:00 18:43 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Petr Valášek21 16:00 18:43 Plná

Tisk: 27.4.2017Stránka 1 z  26STIS



Město Nové Město nad Metují

Účast na jednání ZM 119  :

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu ZM 119  :

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (to je z ZM 118)  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

Program:

 

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 119 (ve volebním období 17. zasedání) ze dne: 20.4.2017

od hodin16:00

ZM 119

Ing. Libor HovorkaOvěřovatel zápisu

PhDr. Zdeňka KulhaváOvěřovatelka zápisu

Simona HoffmannováZapisovatelka

Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání, to je z  ZM 118 ze dne 23.2.2017 :

Ing. Jan Němeček

Ing. Jiří Tymel

Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen.

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA1 16:00 18:43 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý2 16:00 18:43 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík, Ph.D.3 16:00 18:43 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta4 16:00 18:43 Plná

starosta (Město)Petr Hable5 16:00 18:43 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Hladík6 16:00 18:43 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka7 16:00 18:43 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský8 16:22 18:43 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Krýda9 16:00 18:43 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá10 16:00 18:43 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur, MBA11 17:23 18:43 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček12 16:00 18:43 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann13 16:00 18:43 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann14 16:00 18:43 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Marie Petruželková15 16:00 18:43 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza16 16:00 18:43 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Věra Řeháková17 16:00 16:10 16:12 18:43 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma18 16:00 18:43 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Libor Šnajdr19 16:00 18:43 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel20 16:00 18:43 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Petr Valášek21 16:00 18:43 Plná

Tisk: 27.4.2017Stránka 2 z  26STIS



 Zvoleny komise ve složení: 

Město Nové Město nad Metují

Čl. 1    Kontrola úkolů.
Řazení:vzestupně podle čísla úkolu

V

ZÁPIS Z PORADY  ZM 119

Věra ŘehákováNávrhová komise - předs.

Marie PetruželkováNávrhová komise - členka

Ing. Jan Neumann

17 549

ZM 88- 6956/13

ZM schvaluje pořízení aktualizace Regulačního plánu Městské památkové rezervace Nové 
Město nad Metují, a to v souladu s platným stavebním zákonem. ZM pověřuje ORM podáním 
podnětu k pořízení aktualizace Regulačního plánu. ZM pověřuje pořízením Aktualizace 
Regulačního plánu Městské památkové rezervace Nové Město nad Metují Odbor výstavby a 
regionálního rozvoje MěÚ Nové Město nad Metují, Ing. Miloše Skalského.

Veřejné projednání proběhlo  dne 15.3.2017. Pořizovatel obdržel námitky veřejnosti a města 
(celkem 32 námitek). Dále bylo pořizovateli doručeno k veřejnému projednání stanovisko MK 
zejména k úpravám projektové dokumentace. Nyní bude následovat jednání pořizovatele 
(OVRR) s MK o vypořádání námitek. Budoucí časový vývoj schválení aktualizace Regulačního 
plánu Městské památkové rezervace Nové Město nad Metují závisí na úspěšnosti projednání 
námitek s MK a jejich vypořádání.

Plnění:

21.9.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: Vojnarová

Termín :

Provede:

MSTGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Aktualizace Regulačního plánu Městské památkové rezervace Nové Město nad 

Metují  (Viz RM 265 čl.3/10, usn. RM 265- 11312/013)

25.4.2013Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 20.4.2017

Závěr:  schválen nový termín:  21.9.2017 z důvodu: Vypořádání námitek po veřejném projednání..

11.4.2017

Tisk: 27.4.2017Stránka 3 z  26STIS



21 359

ZM 114- 7439/16

ZM na základě závěrů Pracovní skupiny Stará škola bere na vědomí  tato předložená doporučení 
a návrhy: 
1.	 Nebourat budovu Staré školy; 2.	 Vzít na vědomí vývoj a aktuální stav výpůjčky budovy 
Spolkem Krčín; 3.	 Vzít na vědomí zařazení stavebních akcí souvisejících s rekonstrukcí budovy 
Staré školy do Zásobníku investic města v odhadovaných objemech finančních prostředků:  a) 
	statické zabezpečení objektu - 1,6 mil. Kč; b) výměna krovu, krytiny a klempířských prvků - 1,45 
mil. Kč. 4. 	Vzít na vědomí, že další případné investice související s rekonstrukcí sítí a interiéru je 
možné spočítat a vyhodnotit po předložení konkrétního využití budovy pronajímatelem. 5.	 Pověřit 
OSN, aby v rámci svého rozpočtu zajistil nezbytné úkony zajišťující minimálně současný stav 
budovy; 6. 	Rozhodnout o zařazení částky potřebné na realizaci níže uvedených aktivit ve výši 
120.000 Kč do rozpočtu OMM: a) zpracování projektové dokumentace na provedení statického 
zabezpečení objektu (mikropiloty + opěrnou zeď) - předpokládané náklady 50-70 tis. Kč; b) 
	zpracování aktuálního geologického průzkumu - předpokládané náklady 10 tis. Kč; c) odborné 
posouzení napadení krovu dřevokazným hmyzem a houbami vč. návrhu ošetření, nebo 
případných výměn - předpokládané náklady 10 tis. Kč; d) 	na základě výsledku bodu c., oslovit 
projektanta s požadavkem projektové dokumentace na výměnu krovu (pokud bude nutné) a 
střešní krytiny - předpokládané náklady 25 tis. Kč; e) oslovit rozpočtáře a nechat provést 
položkový rozpočet na opravu střešní krytiny a výměny krovu - předpokládané náklady 10 tis. Kč. 
ZM schvaluje návrh opatření č. 5 a 6 a ukládá OSN, aby v rámci svého rozpočtu na rok 2016 
zajistilo nezbytné úkony zabezpečující minimálně současný stav budovy.
ZM schvaluje RO - navýšení rozpočtu OSN (údržba objektů města) o částku 120 tisíc Kč na 
zabezpečení opatření č. 6. Toto navýšení bude pokryto z org. 1702 - "Cyklostezka Budín-Spy" (§ 
2219). 
ZM děkuje všem členům Pracovní skupiny Stará škola za aktivitu a odvedenou práci a považuje 
tímto činnost skupiny za skončenou.

Žádáme o prodloužení termínu plnění. Práce zadaných úkolů byly přerušeny z důvodu podání 
žádosti o prohlášení objektu čp. 22 za kulturní památku, v současné době probíhá správní řízení.

Plnění:

15.6.2017

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí,  Nositel: Beseda

Termín :

Provede:

MSTGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

	Závěry a doporučení Pracovní skupiny Stará škola  (Viz RM 349 čl.3/21)

16.6.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 20.4.2017

Závěr:  schválen nový termín:  15.6.2017 z důvodu: Skupina obyvatel podala žádost o prohlášení 

objektu za kulturní památku - probíhá řízení na MK, čeká se na rozhodnutí..

11.4.2017

21 838

ZM 116- 7485/16

ZM bere na vědomí předložené informace a schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt 
„Územní studie krajiny správního obvodu obce s rozšířenou působností Nové Město nad Metují“ 
do Integrovaného regionálního operačního programu.

Splněno.Plnění:

20.4.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: Vojnarová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Podání žádosti o dotaci na projekt „Územní studie krajiny SO ORP Nové Město nad 

Metují“  (Viz RM 358 čl.3/13)

3.11.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 20.4.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

6.4.2017

21 839

ZM 116- 7486/16

ZM bere na vědomí předložené informace a schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt 
„Územní studie veřejných prostranství v rámci obce s rozšířenou působností Nové Město nad 
Metují“ do Integrovaného regionálního operačního programu. ZM schvaluje seznam lokalit 
veřejných prostranství v rámci města Nové Město nad Metují, pro něž budou zpracovány územní 
studie, ve znění přílohy č. ZM 116 - 4/7.

Splněno.Plnění:

20.4.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: Vojnarová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Podání žádosti o dotaci na projekt „Územní studie veřejných prostranství v rámci 

ORP Nové Město nad Metují“  (Viz RM 358 čl.3/14)

3.11.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 20.4.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

6.4.2017

Tisk: 27.4.2017Stránka 4 z  26STIS



21 900

ZM 117- 7502/16

ZM schvaluje prodej nemovitosti nebytové jednotky č. 104 (45/104), prodejny drogérie, umístěné 
v přízemí budovy č. p. 45 v ul. T. G. Masaryka v Novém Městě nad Metují včetně podílu o 
velikosti 35665/523116 na společných částech budovy a pozemku st. p. č. 1524 v k. ú. Nové 
Město nad Metují, v majetku města, vedenou KÚ pro KHK, KP Náchod na LV č. 4582 pro k. ú. a 
obec Nové Město nad Metují, za nabídnutou kupní cenu 3.700.000 Kč, zájemci p. R. V., a paní 
G. V., do společného jmění manželů, a to dle podmínek uvedených ve zveřejněném záměru 
města prodat nemovitost s tím, že kupující uhradí návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
Nemovitost je pro město nepotřebná, město by muselo hradit její údržbu a proto ZM schvaluje 
prodej nemovitosti za nabídnutou kupní cenu, která je vyšší než cena v místě a čase obvyklá 
určená znaleckým posudkem. ZM pověřuje ST podpisem kupní smlouvy ve znění přílohy č. ZM 
117 - 3/2.

Splněno.Plnění:

20.4.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Prodej nemovitosti z majetku města na T. G. Masaryka - nebytové jednotky č. 

45/104  (Viz RM 361 čl.2/2)

15.12.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 20.4.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

15.3.2017

21 905

ZM 117- 7515/16

ZM schvaluje poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2017 Tennis Clubu Nové Město 
nad Metují ve výši 40 tis. Kč a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle 
vzorové smlouvy o poskytnutí dotace schválené usnesením č. ZM 110-7349/15.

Splněno.Plnění:

23.2.2017

OF  Odbor finanční,   OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu,  Nositel: Jkun

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost TC Nové Město nad Metují - čerpání dotace na rok 2017  (Viz RM 360 čl.5/12, 

usn. RM 360- 15413/016)

15.12.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 20.4.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.1.2017

21 917

ZM 118- 7525/17

ZM ukládá OF předkládat vždy na nejbližším zasedání ZM aktuální informaci o vymáhání 
pohledávky - dluhu za neuhrazenou smluvní sankci ve výši 300.000 Kč od p. L. P.

Pohledávka je vymáhána soudně, Okresní soud v Náchodě zrušil platební rozkaz, protože 
dlužník proti němu podal odpor. Dne 10.4.2017 město obdrželo rozsudek soudu, kterým bylo 
rozhodnuto o povinnosti dlužníka uhradit částku 300 000,- Kč s 8,05 % úrokem z prodlení ročně 
od 16.11.2016 do zaplacení a dále o náhradě nákladů řízení žalobci (městu) ve výši 12 600,- Kč. 
V současnosti běží lhůta pro odvolání, která je 15 dnů od doručení rozsudku.

Plnění:

15.6.2017

OF  Odbor finanční,     ,  Nositel: Tyc

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Vymáhání pohledávky - p. L. P.

23.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 20.4.2017

Závěr:  schválen nový termín:  15.6.2017 z důvodu: Navrhujeme posunutí termínu na nejbližší zasedání 

ZM vzhledem k tomu, že vymáhání dluhu není uzavřeno..

11.4.2017

Tisk: 27.4.2017Stránka 5 z  26STIS



21 918

ZM 118- 7528/17

ZM schvaluje směnu pozemku p. p. č.2098/2 o výměře 199 m², druh pozemku ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Nové Město nad Metují, z majetku města Nové Město 
nad Metují, vedený na LV č. 10001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují za pozemky p. p. č. 
1016 o výměře 235 m², druh pozemku lesní pozemek a p. p. č. 1017/2 o výměře 223 m², druh 
pozemku zahrada, odděleného geometrickým plánem č. 2066-333/2016 z pozemku p. p. č. 
1017, oba v k. ú. Nové Město nad Metují, které jsou ve vlastnictví paní Z. M., vedené na LV č. 
4667 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují a to bez doplatku rozdílu v ceně v místě a čase 
obvyklé, z důvodu zájmu města Nové Město nad Metují na získání výše uvedených pozemků 
nezbytných pro obhospodařování sousedního městského lesního pozemku p. p. č. 997 v k. ú. 
Nové Město nad Metují. ZM bere na vědomí, že paní Z. M. užívá pozemek p. p. č. 2098/2 v k. ú. 
Nové Město nad Metují, v dobré víře, že je v jejím vlastnictví, více jak 10 let. Poplatek za návrh 
na vklad práva do KN uhradí každá strana jednou polovinou. ZM pověřuje ST podpisem směnné 
smlouvy.

Splněno.Plnění:

20.4.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Směna pozemků U Studýnek  (Viz RM 363 čl.2/1, usn. RM 363- 15548/017)

23.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 20.4.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

15.3.2017

21 919

ZM 118- 7529/17

ZM schvaluje prodej pozemku p. p. č. 236/42 o výměře 73 m², druh pozemku ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, odděleného GP č. 852-3/2017, z pozemků p. p. č. 236/42, 
druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, a p. p. č. 236/2, druh pozemku 
ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, oba v k. ú. Krčín, v majetku města, vedené na LV č. 10 
001 pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují, do vlastnictví zájemce, p. P. S., za podmínek 
uvedených ve zveřejněném záměru s tím, že zájemce uhradí náklady na znalecký posudek a 
náklady na vklad práva do KN, za nabídnutou a tedy sjednanou kupní cenu 18.690 Kč.

Splněno.Plnění:

20.4.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Prodej pozemků z majetku města v ul. Železova louka  (Viz RM 363 čl.2/2, usn. RM 

363- 15549/017)

23.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 20.4.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

3.4.2017

21 920

ZM 118- 7530/17

ZM schvaluje prodej pozemku p. p. č. 137/1 o výměře 1863 m², druh pozemku trvalý travní 
porost v k. ú. Krčín, z majetku města, zapsaného na LV č. 10001 pro k. ú. Krčín a obec Nové 
Město nad Metují, do společného jmění manželů pí R. D., a p. M. D., za nabídnutou a tedy 
sjednanou kupní cenu ve výši 25 Kč/m² a za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru s tím, 
že náklady spojené s vyhotovením znaleckého posudku ve výši 2.420 Kč budou připočteny k 
nabídnuté kupní ceně, tj. za celkovou sjednanou kupní cenu 48.995 Kč a náklady na vklad do KN 
uhradí kupující. ZM pověřuje ST podpisem kupní smlouvy.

Splněno.Plnění:

20.4.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Prodej louky z majetku města v ul. Husitská  (Viz RM 363 čl.2/3, usn. RM 363- 

15550/017)

23.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 20.4.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

3.4.2017

Tisk: 27.4.2017Stránka 6 z  26STIS



21 921

ZM 118- 7534/17

ZM schvaluje prodej pozemku p. p. č. 875/26 o výměře 54 m², druh pozemku ostatní plocha, 
způsob využití neplodná půda, v k. ú. Vrchoviny a obci Nové Město nad Metují, z majetku města, 
oddělený geometrickým plánem č. 572-055/2016, za nabídnutou a tedy sjednanou kupní cenu 
6.686 Kč, do vlastnictví zájemce, p. V. H., za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru s 
tím, že zájemce uhradí náklady na znalecký posudek ve výši 2. 541 Kč a náklady na vklad do 
KN. ZM pověřuje ST podpisem kupní smlouvy ve znění přílohy č. ZM 118 - 3/7.

Splněno.Plnění:

20.4.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Prodej částí pozemků z majetku města ve Vrchovinách - náves  (z RM 358 - 2/11, 

usn. RM 358 - 15277/16)

23.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 20.4.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

4.4.2017

21 922

ZM 118- 7536/17

ZM schvaluje podání žádostí o dotaci do programu KHK „Obnova a technické zajištění 
stávajících „návesních“ vodních nádrží“ na projektové dokumentace k vodním dílům v Novém 
Městě nad Metují - vodní nádrž Vrchoviny p. p. č. 215 (podél  silnice III/28520), rybník Hradiště, 
vodní nádrž Spy.

Splněno.Plnění:

20.4.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Podání žádostí o dotaci - KHK - Obnova a technické zajištění stávajících 

„návesních“ vodních nádrží  (Viz RM 364 čl.3/17, usn. RM 364- 15621/017)

23.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 20.4.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

6.4.2017

21 923

ZM 118- 7539/17

ZM v souladu s § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
si vyhrazuje pravomoc RM rozhodovat o poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
do 50.000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám a o uzavření 
veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. ZM schvaluje povinný příspěvek z rozpočtu města v 
Programu regenerace MPR a MPZ v roce 2017 na obnovu kulturních památek: 1) městské 
opevnění - hradba v č. p., žadatel pí O. V. na akci obnova - statické zajištění hradební zdi, ve 
výši 84.999 Kč, 2) městské opevnění viniční terasy s tarasními zdmi, žadatel pí P. D. na akci 
obnova podloží tarasní zdi, ve výši 53.789 Kč 3) bývalé úřednické budovy č. p., žadatel p. J. M. 
B. D. na akci obnova komínových těles na budově č. p., ve výši 13.871 Kč.

Splněno.Plnění:

20.4.2017

OMM  Odbor majetku města,     ,  Nositel: CecetA

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 

zón 2017 - příspěvky z rozpočtu města  (Viz RM 365 čl.3/3)

23.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 20.4.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

6.4.2017

21 924

ZM 118- 7542/17

ZM schvaluje poskytnutí finančního daru sportovním klubům za dlouhodobou, oboustranně 
přínosnou spolupráci s novoměstskými základními a mateřskými školami takto: TJ Spartak Nové 
Město nad Metují 100 tis. Kč, Sportovní klub Nové Město nad Metují 50 tis. Kč, T.J. Sokol  Krčín 
30 tis. Kč.

Splněno.Plnění:

20.4.2017

OF  Odbor finanční,   OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu,  Nositel: Jkun

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dar sportovním klubům - využívání sportovišť školami  (Viz RM 364 čl.5/6, usn. RM 

364 - 15644/017)

23.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 20.4.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

11.4.2017

Tisk: 27.4.2017Stránka 7 z  26STIS



21 925

ZM 118- 7544/17

ZM schvaluje RO - přesun částky 210 tis. Kč z § 2221 - provoz veřejné silniční dopravy z položky 
veřejná služba zajištění dopravní obslužnosti na nově zřízený § 2292 - dopravní obslužnost.

RO bylo provedeno.Plnění:

20.4.2017

OF  Odbor finanční,     ,  Nositel: Jkun

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Rozpočtové opatření - zřízení § 2292 - dopravní obslužnost  (Viz RM 365 čl.6/3)

23.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 20.4.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

11.4.2017

21 926

ZM 118- 7547/17

ZM bere na vědomí doručenou reakci paní K. B. a pana Ing. A. V., CSc., ve věci volby 
přísedících u Okresního soudu v Náchodě. ZM volí oba zájemce jako nové přísedící Okresního 
soudu v Náchodě.

Splněno.Plnění:

20.4.2017

OSU  Odbor správy úřadu,     ,  Nositel: HofS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Volba přísedících Okresního soudu v Náchodě  (Viz RM 365 čl.7/1)

23.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 20.4.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

11.4.2017

Tisk: 27.4.2017Stránka 8 z  26STIS



ZM 119 - 20.4.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

1 Kontrola úkolů 16:05 STČl

2 Úvodní informace a vystoupení 16:00 STČl

2.1 Úvod zasedání - schválení programu a schválení orgánů zasedání

   Identifikace:

17. zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují (dále jen "ZM") ve volebním období 2014 - 2018 zahájil 
starosta města Nové Město nad Metují (dále jen "ST"). Uskutečnila se volba orgánů zasedání ZM a byl schválen 
program.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

V 16:05 hodin zahájil ST 17. řádné veřejné zasedání ZM č. 119. V úvodu zasedání, které řídil ST města, proběhla 
volba návrhové komise - hlasováno - 16 pro, 0 proti, 3 se zdrželi. Byli určeni ověřovatelé zápisu a zapisovatelka a 
zazněla informace ověřovatelů zápisu z minulého zasedání ZM - zápis byl bez závad. Rovněž byl schválen navržený 
program zasedání - hlasováno - 19 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Tisk: 27.4.2017Stránka 9 z  26STIS



ZM 119 - 20.4.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3 Majetkoprávní úkony 16:10 OMMČl

3.1 Darování podílu na pozemku do majetku města pod komunikací Krčín - Spy  (Viz RM 367 čl.2/1, usn. 

RM 367- 15722/017)

K Čl.  3. 1  USNESENÍ č. ZM 119- 7548/17,      (uložen úkol číslo 21927).

ZM schvaluje přijetí daru do spoluvlastnictví města, a to dva spoluvlastnické podíly o velikosti 1/44 na pozemku p. p. č. 575, o 
výměře 2684 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace v k. ú. Spy a obci Nové Město nad Metují 
od p. J. Š. a od paní M. Š. s tím, že město uhradí návrh na vklad do KN. ZM pověřuje ST podpisem darovací smlouvy.

ZM 119 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 15.6.2017 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 119 - 3/1  Příloha: ZM 119 - 3/1Identifikace:

Pan J. Š. a paní M. Š. mají ve spoluvlastnictví každý podíl o velikosti 1/44 (122 m2) na pozemku p. p. č. 575, o 
výměře 2684 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, v k. ú. Spy a obci Nové Město nad 
Metují. Po předložení záměru města na vedení cyklostezky a stezky pro pěší po komunikaci na pozemku p. p. č. 575 v 
k. ú. Spy se oba rozhodli svůj podíl na pozemku darovat městu. RM doporučila ZM usnesením č. RM 367-15722/017 
schválit přijetí daru. Příloha č. ZM 119 - 3/1.

K rozhodnutí:

Schválit přijetí daru.

Odůvodnění:

Město již je spoluvlastníkem podílu o velikosti 1/11 (cca 244 m2) uvedeného pozemku, na kterém se nachází místní 
komunikace, která je veřejně přístupná. OMM má za úkol oslovit vlastníky pozemků pod komunikacemi, aby se 
vyjádřili k záměru města realizovat cyklostezku Krčín - Spy. Město by mělo být vlastníkem pozemků pod místními 
komunikacemi a nabízený dar přijmout - viz usnesení č. RM 304-12881/14 i v případě, že trasa cyklostezky nebude po 
pozemku p. p. č. 575 v k. ú. Spy vedena.

V 16:09 hodin - vedoucí Odboru majetku města (dále jen "OMM"), pan Ing. Libor Pozděna, popřál zastupitelům dobré 
odpoledne a přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez dotazů a připomínek. Vedoucí OMM přečetl navržené 
znění usnesení - ST nechal hlasovat - hlasováno - 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Jeden ze zastupitelů nebyl přítomen v 
jednacím sále při hlasování. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 27.4.2017Stránka 10 z  26STIS



ZM 119 - 20.4.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.2 Bezúplatný převod pozemků pod cyklostezkou v k. ú. Vrchoviny od KHK, SS KHK  (Viz RM 368 čl.2/8, 

usn. RM 368- 15803/017)

K Čl.  3. 2  USNESENÍ č. ZM 119- 7549/17,      (uložen úkol číslo 21928).

ZM schvaluje bezúplatný převod (přijetí daru) pozemků p. p. č. 892/8 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 12 m²), 
p. p. č. 892/9 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 247 m²), p. p. č. 892/10 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 
115 m2) a p. p. č. 892/5 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 517 m2) v k. ú. Vrchoviny a obci Nové Město nad Metují, které 
byly odděleny z původních pozemků p. p. č. 892/1 a p. p. č. 892/5 dle geometrického plánu č. 564-122/2016 (ze dne 
14.11.2016, který byl zapsán do KN), z majetku Královéhradeckého kraje do vlastnictví města Nové Město nad Metují. ZM 
zároveň schvaluje omezující podmínky dárce: "Smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, 
kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva do KN 
nepřevede vlastnické právo k  daru třetí osobě a o dar bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně 
jako pozemek pod chodníkem / místní komunikaci / veřejnou zeleň / apod., v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména jej 
nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani jej k takovým účelům neposkytne.", které budou uvedeny 
ve smlouvě. Návrh na vklad do KN uhradí obdarovaný. ZM pověřuje ST podpisem smlouvy.

ZM 119 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 15.6.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 119 - 3/2  Příloha: ZM 119 - 3/2Identifikace:

Královéhradecký kraj vlastní pozemky p. p. č. 892/8 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 12 m²), který byl 
oddělen z pozemku p. p. č. 892/1, p. p. č. 892/9 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 247 m²), který byl 
oddělen z pozemku p. p. č. 892/5, p. p. č. 892/10 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 115 m2), který byl oddělen z 
pozemku p. p. č. 892/5 a p. p. č. 892/5 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 517 m2) v k. ú. Vrchoviny a obci Nové 
Město nad Metují, které byly odděleny geometrickým plánem č. 564-122/2016 (zapsaným v KN), které byly zastavěny 
cyklostezkou v ul. Náchodská u silnice č. III/28520 pořízenou z dotace ze SFDI. Správa silnic, Královéhradeckého 
Kraje, p. o., se sídlem Kutnohorská 59, Hradec Králové (dále jen "SS KHK"), je oprávněna s uvedeným majetkem 
kraje hospodařit. RM doporučila ZM dne 27.3.2017 schválit bezúplatný převod usnesením č. RM 368-15803/17 s jinou 
omezující podmínkou uvedenou v odůvodnění tohoto bodu. Příloha č. ZM 119 - 3/2.

K rozhodnutí:

Schválit bezúplatný převod (přijetí daru).

Odůvodnění:

Dle podmínek dotace ze SFDI je třeba vypořádat pozemky pod stavbou cyklostezky v ul. Náchodská. Text je připraven 
dle požadavku dárce ze dne 31.3.2017, kdy bylo dárcem změněno původní ujednání RM doporučené ZM usnesením 
č. RM 368-15803/17 ke schválení: "Dárce si vyhrazuje k tíži obdarovaného zákaz zcizení převáděných nemovitostí, 
které se zřizuje bezúplatně mezi stranami na dobu 10 let ode dne podpisu této smlouvy. Obdarovaný může předmět 
daru zcizit pouze po předchozím písemném souhlasu dárce." za novou omezující podmínku uvedenou v usnesení ZM 
119 - 3/2, která bude součástí darovací smlouvy.

V 16:12 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez rozpravy. Vedoucí OMM přečetl 
navržené znění usnesení - bez dotazů - ST nechal hlasovat - hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 27.4.2017Stránka 11 z  26STIS



ZM 119 - 20.4.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.3 Koupě pozemků pod komunikací a cyklostezkou v ul. Náchodská do vlastnictví města  (Viz RM 369 

čl.2/3)

K Čl.  3. 3  USNESENÍ č. ZM 119- 7550/17,      (uložen úkol číslo 21929).

ZM schvaluje koupi těchto pozemků z majetku AMMANN Czech Republic a.s., IČO: 00008753, Náchodská 145, Nové Město 
nad Metují 
- v k. ú. Vrchoviny:
p. p. č. 2064/2 o výměře 17 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace;
p. p. č. 2064/3 o výměře 13 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha;
p. p. č. 2064/4 o výměře 26 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace;
p. p. č. 2064/5 o výměře 13 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha;
p. p. č. 2065 o výměře 43 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace
a p. p. č. 2066 o výměře 31 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha.
- v k. ú. Nové Město nad Metují:
p. p. č. 547/9 o výměře 107 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace;
p. p. č. 547/10 o výměře 12 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha
a p. p. č. 547/19  o výměře 1 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace
do vlastnictví města Nové Město nad Metují, o celkové výměře 263 m2 za kupní cenu ve výši 300 Kč/m2 pozemku, tj. za 
celkovou kupní cenu 78.900 Kč s tím, že město uhradí náklady na vklad do KN. ZM pověřuje ST podpisem kupní smlouvy.

ZM 119 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 15.6.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 119 - 3/3  Příloha: ZM 119 - 3/3Identifikace:

Po dokončení stavby cyklochodníku a komunikace v ul. Náchodská je třeba vypořádat vlastnictví k pozemkům pod 
touto stavbou. U cyklostezky vypořádání vlastnictví k pozemkům bylo podmínkou přidělení dotace ze SFDI. Dle 
smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 29.06.2011 s fy AMMANN Czech Republic a.s., IČO: 00008753, Náchodská 
145, 549 01 Nové Město nad Metují, se město zavázalo uhradit za 263 m2 zastavěných stavbou cyklostezky a 
komunikace v ul. Náchodská celkovou částku 78.900 Kč, tj. 300 Kč/m2 pozemku.
Jedná se o tyto zastavěné pozemky v k. ú. Vrchoviny:
p. p. č. 2064/2 o výměře 17 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace p. p. č. 2064/3 o 
výměře 13 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha;
p. p. č. 2064/4 o výměře 26 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace;
p. p. č. 2064/5 o výměře 13 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha;
p. p. č. 2065 o výměře 43 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace;
p. p. č. 2066 o výměře 31 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha.
Zastavěné pozemky v k. ú. Nové Město nad Metují:
p. p. č. 547/9 o výměře 107 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace;
p. p. č. 547/10 o výměře 12m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha; 
p. p. č. 547/19  o výměře 1 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace.
Zastavěné pozemky byly zapsány do KN dle kolaudačního rozhodnutí č. j.: NMNM/441/2017/OVRR/SkM ze dne 
12.01.2017 a dle GP č. 2074-108/2016 pro k. ú. Nové Město nad Metují, který byl zapsán do KN dne 31.03.2017 a č. 
564-122/2016 pro k. ú. Vrchoviny, který byl zapsán do KN dne 16.02.2017. RM doporučila schválit. Přílohy č. ZM 119 - 
3/3.

K rozhodnutí:

Schválit koupi pozemků.

Odůvodnění:

Majetkové vypořádání po dokončení stavby cyklostezky bylo podmínkou přidělení dotace ze SFDI. Realizace 
rekonstrukce komunikace v ul. Náchodská byla podmíněna požadavkem SS KHK, aby majetkové vypořádání s fy 
AMMANN Czech Republic, a.s., provedlo po dokončení stavby komunikace v ul. Náchodská na své náklady město. 
Cena 300 Kč/m2 pozemku byla sjednána mezi městem a společností v roce 2011.

V 16:15 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez rozpravy. Vedoucí OMM přečetl 
navržené znění usnesení - bez dotazů - ST nechal hlasovat - hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 27.4.2017Stránka 12 z  26STIS



ZM 119 - 20.4.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.4 Bezúplatný převod pozemků pod cyklostezkou v ul. Náchodská do vlastnictví města  (Viz RM 369 

čl.2/4)

K Čl.  3. 4  USNESENÍ č. ZM 119- 7551/17,      (uložen úkol číslo 21930).

ZM schvaluje přijetí daru (bezúplatný převod) pozemků:
p. p. č. 2055/3 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 487 m²), 
p. p. č. 2055/22 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 62 m²), 
p. p. č. 2055/23 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 29 m²), 
p. p. č. 2055/24 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 222 m²), 
p. p. č. 2055/25 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 31 m²), 
p. p. č. 2055/26 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 134 m²), 
p. p. č. 2055/27 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 10 m²), 
p. p. č. 2055/28 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 210 m²), 
p. p. č. 2055/29 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 41 m²), 
p. p. č. 2055/30 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 21 m²), 
p. p. č. 2055/31 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 50 m²), 
p. p. č. 2055/32 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 14 m²), 
p. p. č. 2055/33 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 237 m²), 
p. p. č. 2055/36 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 18 m²), 
p. p. č. 2055/37 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 106 m²), 
p. p. č. 2055/38 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 102 m²), 
p. p. č. 2055/41 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 269 m²), 
p. p. č. 2055/6 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 70 m²), 
p. p. č. 2055/46 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 12 m²), 
p. p. č. 2055/47 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 36 m²), 
p. p. č. 2055/48 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 23 m²), 
p. p. č. 2055/9 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 277 m²), 
p. p. č. 2055/49 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 17 m²), 
p. p. č. 2055/50 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 64 m²), 
p. p. č. 2055/51 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 2 m²), 
p. p. č. 2055/52 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 21 m²), 
p. p. č. 2055/53 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 2 m²), 
p. p. č. 2055/54 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 9 m²), 
p. p. č. 2055/55 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 1 m²), 
p. p. č. 2055/56 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 13 m²), 
p. p. č. 2055/57 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 14 m²), 
p. p. č. 2055/58 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 2 m²), 
p. p. č. 2055/11 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 88 m²), 
p. p. č. 2055/61 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 17 m²), 
p. p. č. 2055/62 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 19 m²), 
p. p. č. 2055/63 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 2 m²), 
p. p. č. 2055/12 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 68 m²), 
p. p. č. 2055/60 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 9 m²), 
p. p. č. 2055/13 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 577 m²), 
p. p. č. 2055/42 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 16 m²), 
p. p. č. 2055/43 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 11 m²), 
p. p. č. 2055/44 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 3 m²), 
p. p. č. 2055/45 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 38 m²), 

   Zdroj. dokum.: ZM 119 - 3/4  Příloha: ZM 119 - 3/4Identifikace:

Po dokončení stavby cyklostezky a chodníků v ul. Náchodská u silnice č. III/28520 a zapsání GP č. 2074-108/2016 na 
zaměření stavby vč. zelených ploch v k. ú. Nové Město nad Metují je třeba vypořádat vlastnictví k dotčeným 
pozemkům uvedeným v usnesení ZM z vlastnictví Královéhradeckého kraje, svěřených do hospodaření Správě silnic 
Králové-hradeckého kraje p. o., IČO: 709 47 996, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, do vlastnictví města. 
Majetkové vypořádání pozemků je podmínkou přidělení dotace ze SFDI. RM doporučila schválit. Přílohy č. ZM 119 - 
3/4.

K rozhodnutí:

Schválit bezúplatný převod (přijetí daru).

Odůvodnění:

Po dokončení stavby je třeba provést majetkoprávní vypořádání, protože je podmínkou přidělení dotace ze SFDI. 
Správa silnic Královéhradeckého kraje p. o. si ponechá pouze průjezdní profil komunikace v ul. Náchodská.

V 16:18 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez rozpravy. Vedoucí OMM přečetl 
navržené znění usnesení - bez dotazů - ST nechal hlasovat - hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 27.4.2017Stránka 13 z  26STIS



ZM 119 - 20.4.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

p. p. č. 2055/59 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 12 m²),
p. p. č. 2055/15 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 7 m²),
p. p. č. 2055/39 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 11 m²), 
p. p. č. 2055/40 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 9 m²), 
p. p. č. 2055/17 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 5 m²), 
p. p. č. 2055/34 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 5 m²), 
p. p. č. 2055/35 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 4 m²),
p. p. č. 2055/5 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 65 m²), 
p. p. č. 2055/7 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 26 m²), 
p. p. č. 2055/8 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 34 m²), 
p. p. č. 2055/10 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 52 m²), 
p. p. č. 2055/14 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 55 m²), 
p. p. č. 2055/16 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 45 m²), 
p. p. č. 2055/18 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 12 m²), 
p. p. č. 2055/19 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 4 m²), 
p. p. č. 2055/20 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 1 m²), 
p. p. č. 2055/21 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 2 m²), 
v k. ú. a obci Nové Město nad Metují
z majetku Královéhradeckého kraje, svěřených do hospodaření Správě silnic Královéhradeckého kraje p. o., IČO: 709 47 
996, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové (dárce), do vlastnictví města Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, náměstí 
Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují (obdarovaný), a to včetně omezujících podmínek dárce: Smluvní strany tímto 
sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode 
dne právních účinků vkladu vlastnického práva do KN nepřevede vlastnické právo k daru třetí osobě a o dar bude 
přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně jako pozemek pod chodníkem / místní komunikaci / veřejnou 
zeleň / apod., v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména jej nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani 
jej k takovým účelům neposkytne. Návrh na vklad do KN uhradí obdarovaný. ZM pověřuje ST podpisem kupní smlouvy.

ZM 119 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 15.6.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

Tisk: 27.4.2017Stránka 14 z  26STIS



ZM 119 - 20.4.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.5 Změna omezující podmínky v darovací smlouvě na pozemky v k. ú. Vrchoviny  (Viz RM 369 čl.2/5)

K Čl.  3. 5  USNESENÍ č. ZM 119- 7552/17,      (uložen úkol číslo 21931).

ZM schvaluje omezující podmínky bezúplatného převodu (přijetí daru) pozemků p. p. č. 875/3 (ostatní plocha - ostatní 
komunikace, o výměře 2511 m²), p. p. č. 875/25 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 186 m²), p. p. č. 1006/2 
(ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 41 m²) a p. p. č. 938/8 (ostatní plocha - ostatní komunikace, výměře 13 m²) v 
k. ú. Vrchoviny a obci Nové Město nad Metují, z majetku Královéhradeckého kraje, svěřených do hospodaření Správě silnic 
Královéhradeckého kraje p. o., IČO: 709 47 996, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové (dárce) do vlastnictví města Nové 
Město nad Metují v tomto znění: „Smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se 
obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva do KN nepřevede 
vlastnické právo k daru třetí osobě a o dar bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně jako pozemek 
pod chodníkem / místní komunikaci / veřejnou zeleň / apod., v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména jej nebude využívat 
ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani jej k takovým účelům neposkytne.“ ZM pověřuje ST podpisem darovací 
smlouvy s touto podmínkou dárce.

ZM 119 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 15.6.2017 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 119 - 3/5  Příloha: ZM 119 - 3/5Identifikace:

ZM schválilo usnesením č. ZM 116-7476/16 bezúplatný převod (přijetí daru) pozemků p. p. č. 875/3 (ostatní plocha - 
ostatní komunikace, o výměře 2511 m²), p. p. č. 875/25 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 186 m²), p. p. 
č. 1006/2 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 41 m²) a p. p. č. 938/8 (ostatní plocha - ostatní komunikace, 
výměře 13 m²) v k. ú. Vrchoviny a obci Nové Město nad Metují, z majetku Královéhradeckého kraje do vlastnictví 
města Nové Město nad Metují. Jedná se o pozemky pod stavbami chodníků u silnice č. III/28520 a pod místní 
komunikací ve Vrchovinách s tím, že ZM zároveň schválilo dle požadavku dárce ve smlouvě ujednání: „Dárce si 
vyhrazuje k tíži obdarovaného zákaz zcizení převáděných nemovitostí, které se zřizuje bezúplatně mezi stranami na 
dobu 10 let ode dne podpisu této smlouvy. Obdarovaný může předmět daru zcizit pouze po předchozím písemném 
souhlasu dárce.“, což je v kupní smlouvě nestandardní podmínka, se kterou bylo třeba ZM seznámit a nechat ji 
schválit. Dne 31.03.2017 požádal dárce o projednání a schválení v ZM této změny projednané omezující podmínky: 
„Smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně 
zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva do KN nepřevede vlastnické právo k 
daru třetí osobě a o dar bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně jako pozemek pod 
chodníkem / místní komunikaci / veřejnou zeleň / apod., v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména jej nebude 
využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani jej k takovým účelům neposkytne.“ Tuto podmínku je třeba 
opětovně projednat v ZM a schválit, aby město mohlo s dárcem uzavřít darovací smlouvu na výše uvedené pozemky. 
RM doporučuje schválit. Příloha č. ZM 119 - 3/5.

K rozhodnutí:

Schválit omezující podmínku.

Odůvodnění:

Schválení omezující podmínky je nezbytné pro uzavření darovací smlouvy.

V 16:21 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Příchod zastupitele Mgr. Josefa Hylského 
na zasedání ZM v 16:22 hodin. Bez rozpravy. Vedoucí OMM přečetl navržené znění usnesení - bez dotazů - ST 
nechal hlasovat - hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 27.4.2017Stránka 15 z  26STIS



ZM 119 - 20.4.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4 Rozvoj 16:25 OMMČl

4.1 ÚP - aktuální informace pro ZM  (Viz RM 369 čl.3/2)

K Čl.  4. 1  USNESENÍ č. ZM 119- 7553/17

ZM bere na vědomí aktuální stav příprav nového ÚP.

ZM 119 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 20.4.2017 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Pravidelná informace OVRR jako pořizovatele nového územního plánu pro zastupitele. Pořizovatel po opakovaných 
připomínkách dokončil kontrolu textové části návrhu ÚP. Na základě toho zahájil pokračování spolupráce s Ing. arch. 
Alešem Palackým (externí pomoc na vypracování návrhu vyhodnocení připomínek a návrhu rozhodnutí o námitkách). 
Dne 03.04.2017 pořizovatel obdržel upravenou grafickou část dokumentace pro opakované veřejné projednání - v 
současné době již dokončil její kontrolu a soulad s částí textovou. V úterý dne 11.04.2017 se uskutečnila schůzka se 
zpracovatelem, Ing. Arch. Ivanem Kaplanem - AGORA studio, na které byly dohodnuty poslední úpravy grafické části 
(resp. její výrokové části).
Nyní bude záležet zejména na pracovních kapacitách arch. Palackého, dle kterých budou dokončeny návrhy 
vyhodnocení připomínek a návrhy rozhodnutí o námitkách. Tyto budou následně projednány s dotčenými orgány a 
následně bude oznámeno konání opakovaného veřejného projednání.
Předběžný termínový odhad:
konec dubna - 1. pol. května:
   - dokončení návrhu dokumentace pro opakované veřejné projednání (odůvodnění - grafická část)
   - dokončení návrhu vyhodnocení připomínek a návrhu rozhodnutí o námitkách
květen - 1. polovina června:
   - projednání návrhu vyhodnocení připomínek a návrhu rozhodnutí o námitkách s dotčenými orgány
červen (září):
   - oznámení a konání opakovaného veřejného projednání (pokud by se termín nestihl v rámci června, doporučuje 
pořizovatel konání přesunout na začátek září)
červenec - srpen (září - říjen):       
   - vyhodnocení opakovaného veřejného projednání, vypracování návrhů vyhodnocení připomínek a návrhů 
rozhodnutí o námitkách, podaných v rámci opakovaného veřejného projednání (zde je velkým otazníkem reakce 
veřejnosti, na které záleží pracovní i časová náročnost tohoto bodu)
září (listopad):
   - projednání předešlého bodu s dotčenými orgány
říjen (prosinec):
   - předložení ZM k vydání.
RM doporučila postoupit informace do ZM.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí aktuální stav příprav nového ÚP.

Odůvodnění:

Pravidelná informace v duchu usnesení ZM.

V 16:26 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez rozpravy, bez dotazů, bez hlasování - 
vzato na vědomí - 20 hlasy přítomných zastupitelů. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Mgr. Adam Balcar  referent  Odbor výstavby a regionálního rozvoje

Tisk: 27.4.2017Stránka 16 z  26STIS



ZM 119 - 20.4.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.2 Dopis od ombudsmana o ukončení šetření ve věci "podmáčených domů po obvodu Husova náměstí"  

(Viz RM 369 čl.3/19)

K Čl.  4. 2  USNESENÍ č. ZM 119- 7554/17

ZM bere na vědomí informaci o ukončeném šetření panem JUDr. Stanislavem Křečkem zástupcem veřejné ochránkyně práv 
v záležitosti "podmáčených domů po obvodu Husova náměstí" ve znění přílohy č. ZM 119 - 4/2.

ZM 119 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 20.4.2017 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 119 - 4/2  Příloha: ZM 119 - 4/2Identifikace:

ZM byla předložena informace o ukončeném šetření zástupcem veřejné ochránkyně práv panem JUDr. Stanislavem 
Křečkem v záležitosti podmáčených domů na Husově náměstí. Podnět podali v roce 2014 dva obyvatelé z Husova 
náměstí. V příloze č. ZM 119 - 4/2 je popsáno hodnocení postupu úřadu, vyjádření úřadu a závěrečné hodnocení 
zástupce ombudsmanky, kde je uvedeno, že se rozhodl ukončit své šetření na postup městského úřadu ve věci 
"podmáčených domů po obvodu Husova náměstí". RM postoupila ZM na vědomí.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí zaslaný dopis od ombudsmana.

Odůvodnění:

Doplňující informace OMM: Ode dne 03.04. do dne 04.04.2017 bylo společností Eurovia CS na jejich náklady 
provedeno dalších 25 odvodňovacích vrtů podél silnice I/14 v místech mezi studnou a silnicí dle zpracované PD Ing. 
Mikuláškem označené jako opatření č. III. Fáze B. Sklepní prostor u K. je nadále monitorován.

V 16:29 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez rozpravy, bez dotazů, bez hlasování - 
vzato na vědomí - 20 hlasy přítomných zastupitelů. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

4.3 Aktuální stav projektů ke dni 03.04.2017  (Viz RM 369 čl.3/10)

K Čl.  4. 3  USNESENÍ č. ZM 119- 7555/17

ZM bere na vědomí předložený aktuální stav projektů ke dni 03.04.2017, ve znění přílohy č. ZM 119 - 4/3.

ZM 119 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 20.4.2017 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 119 - 4/3  Příloha: ZM 119 - 4/3Identifikace:

OMM předkládá ZM aktuální stav dotovaných projektů - viz příloha č. ZM 119 - 4/3.
RM 369 doporučila ZM vzít tento Aktuální stav projektů ke dni 03.04.2017 na vědomí.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí předložený aktuální stav projektů ke dni 03.04.2017.

Odůvodnění:

RM doporučila vzít na vědomí.

V 16:31 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu a přednesl aktuální komentář k prezentaci 
jednotlivých projektů. PhDr. Kulhavá - upozornění na chybu v informacích ke Staré ekologické zátěži Elton - chybně 
uveden rok. Vedoucí OMM poděkoval - oprava byla provedena. Žádné další dotazy již nebyly. Vedoucí OMM přečetl 
navržené znění usnesení - bez dotazů - ST nechal hlasovat - hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 27.4.2017Stránka 17 z  26STIS



ZM 119 - 20.4.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.4 Vyjádření MF ČR o nevyhovění žádosti o dotaci na akci "Rozvoj materiálně technické základny ZŠ 

Komenského"  (Viz RM 369 čl.3/18)

K Čl.  4. 4  USNESENÍ č. ZM 119- 7556/17

ZM bere na vědomí informaci z Ministerstva financí ČR o neschválení žádosti o dotaci na akci "Rozvoj materiálně technické 
základny ZŠ Komenského v Novém Městě nad Metují".

ZM 119 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 19.4.2017 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 119 - 4/4  Příloha: ZM 119 - 4/4Identifikace:

V prosinci 2016 podalo město žádost na Ministerstvo financí ČR o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na rok 2017 
z podprogramu 298213 - Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních škol v okolí velkých 
měst na akci „Rozvoj materiálně technické základny ZŠ Komenského v Novém Městě nad Metují“ (tělocvična). Dne 
03.04.2017 byl městu doručen dopis s informací, že žádost o dotaci nevyhověla hodnotícímu kritériu demografický 
vývoj (viz příloha č. ZM 119 - 4/4). OMM prověřuje další možnost získání finančních prostředků ze zdrojů MŠMT.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí.

Odůvodnění:

RM 369 doporučila ZM vzít toto vyjádření na vědomí.

V 16:35 - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. ST doplnil o informace ze schůzky na MŠMT: 
nabízí se otázka budování haly jako veřejného sportoviště s dopoledním využitím pro školu a odpoledním a večerním 
využitím pro veřejnost. Je zde ale obrovský převis žádostí o dotaci, takže šance je velice malá. Totéž se týká možnosti 
získat dotaci v rámci toho, že město leží na okraji Zóny Kvasiny, i zde je šance malá, ale přesto se jí nevzdáváme. ST 
dále doporučil ZM, aby se o tomto projektu jednalo dále na červnovém zasedání ZM, kdy bude již větší přehled o 
vývoji rozpočtu. Žádné dotazy nebyly, ST požádal Ing. Pozděnu o přečtení usnesení. Vedoucí OMM přečetl navržené 
znění usnesení - bez dotazů - bez hlasování - vzato na vědomí 20 hlasy přítomných. Podrobnosti viz zvukový záznam 
z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

4.5 Kanalizace pro č.p. 123, 136, 131, 127, 129 a 29, Vrchoviny - žádost na Vodovody a kanalizace Náchod, 

a. s.  (Viz RM 369  - čl.3/16)

K Čl.  4. 5  USNESENÍ č. ZM 119- 7557/17,      (uložen úkol číslo 21932).

ZM schvaluje podání žádosti na Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., o možnost financování a následného provozování 
vybudované kanalizace pro č. p. 123, 136, 131, 127, 129 a 29, Vrchoviny, v souladu se Směrnicí č. S14/03/14 ve znění 
přílohy č. ZM 119 - 4/5.

ZM 119 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 15.6.2017 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 119 - 4/5  Příloha: ZM 119 - 4/5Identifikace:

Město zpracovává PD k územnímu řízení na kanalizaci pro č. p. 123, 136, 131, 127, 129 a 29, Vrchoviny. Aby se 
mohla akce zrealizovat, tak je možné dle Směrnice č. S14/03/14 zažádat Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., o 
možnost financování a následného provozovaní dané kanalizace. Ředitel fy Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., 
musí tuto žádost nechat schválit představenstvem společnosti. Pokud bude akce schválena, tak Vodovody a 
kanalizace Náchod, a. s., městu předloží k podpisu Smlouvu o smlouvě budoucí o převodu investorství a smlouvě o 
půjčce. Poté Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., zajistí vypracování PD pro stavební povolení a vydání stavebního 
povolení. Pak bude předložena k podpisu Smlouva o půjčce, ve které bude stanovena výše půjčky dle položkového 
rozpočtu. Půjčka bude obci splácena v 5 letých rovnoměrných splátkách. První splátka bude splacena po roce od 
podpisu Smlouvy o půjčce. RM doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Schválit podání žádosti na fy Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., o možnost financování a následného provozování 
kanalizace pro č. p. 123, 136, 131, 127, 129 a 29, Vrchoviny.

Odůvodnění:

V 16:39 vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Paní Řeháková vznesla dotaz na peníze od 
VaK(u) za kanalizaci Vrchoviny - mj. by se, dle jejího názoru, mohly hodit na tělocvičnu pro "ZŠ Komenského". MST 
vysvětlil, že částka 10 mil. Kč začne být splatná až po roce 2021, což je po skončení udržitelnosti projektu. Dále bez 
rozpravy - přečteno usnesení - hlasováno a schváleno 20 hlasy přítomných. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 27.4.2017Stránka 18 z  26STIS



ZM 119 - 20.4.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5 Finance 16:40 OFČl

5.1 Koeficient daně z nemovitostí  (Viz RM 367 čl.1/1, usn. RM 367- 15721/017)

K Čl.  5. 1  USNESENÍ č. ZM 119- 7558/17

ZM nesouhlasí se změnou OZV č. 1 /2011, o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí ve smyslu snížení 
koeficientu v části obce Spy, jak bylo navrženo OV Spy.

ZM 119 Nesouhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 20.4.2017 

Hlasy Pro: 12. Proti: 3, Zdrželi se : 5 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 119 - 5/1  Příloha: ZM 119 - 5/1Identifikace:

RM uložila OF svým usnesením č. RM 365-15698/17 připravit stanovisko k podnětu OV Spy, který navrhuje RM a ZM 
změnit koeficient daně z nemovitostí v katastru obce Spy, a to ze stávajícího koeficientu 2 na minimálně 1,4. OV Spy 
navrhuje radě změnit koeficient daně z nemovitostí, který byl, cca před 6 lety, dle jejich názoru, neadekvátně zvýšen 
na 2 a je tudíž stejný jako v Novém Městě nad Metují. Při tom dle jejich podnětu dostupnost obce, infrastruktura a její 
minimální napojení na město tomu neodpovídají. Pro porovnání uvádí příklady z katastrálních území kolem Náchoda, 
která jsou v podobné situaci a někdy i lepší, mají koeficient 1,4 (Bražec, Malé Poříčí, Lipí, Pavlišov). Některé obce v 
blízkosti Hradce Králové dokonce údajně nepřevyšují koeficient 1.OF předložil v příloze platnou OZV č. 1 /2011, o 
stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí, která zrušila OZV č. 2/2008, vzorový výpočet daně a souhrnné 
stanovisko OF k této problematice. RM projednala podklady a usnesením č. RM 367-15721/017 nedoporučuje změnu 
vyhlášky a uvedeného koeficientu.

K rozhodnutí:

Nesouhlasit se změnou vyhlášky.

Odůvodnění:

OF - stanovisko viz příloha č. ZM 119 - 5/1. Změna koeficientu je v kompetenci ZM. V případě souhlasu ZM se 
změnou vyhlášky bude na následující jednání ZM připravena nová OZV, která by byla platná od roku 2018. RM 
doporučila nesouhlasit se změnou vyhlášky.

V 16:42 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. ST otevřel rozpravu - Bc. Sláma - jako 
předseda OV Spy doplnil, že se navýšení původního koeficientu odehrálo v době, kdy město hledalo rezervy peněz - 
tj. navýšení příjmů rozpočtu. Dnes je situace lepší, a proto by doporučil koeficient ve Spech snížit. Ing. Tymel - se 
dotázal na to, kolik přináší tato daň do městského rozpočtu celkem? Vedoucí OF uvedl, že nemá sebou přesné číslo, 
ale domnívá se, že je to za celé město cca 3,5 mil. Kč. Dále bez dotazů - protinávrh k zamítavému usnesení vznesen 
nebyl, vedoucí OF přednesl navržené znění usnesení - k usnesení nebyl žádný dotaz ani připomínka - hlasováno a 
schváleno - 12 pro, 3 proti, 5 se zdrželo. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM 
je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 27.4.2017Stránka 19 z  26STIS



ZM 119 - 20.4.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.2 Rozpočtová opatření 2017

K Čl.  5. 2  USNESENÍ č. ZM 119- 7559/17

ZM bere na vědomí a schvaluje oprávněnost rozpočtových opatření a zákonných úprav rozpočtu. Jedná se o rozpočtová 
opatření ve znění přílohy č. ZM 119 - 5/2: 1) dotace pro ZŠ a MŠ Krčín Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, 
primárnímu a sekundárnímu vzdělávání  819,68 tis. Kč, 2) dotace na veřejně-prospěšné práce pro Technické služby a 
Městskou policii (leden) 45,01 tis. Kč, 3) dotace na činnost oborného lesního hospodáře  73,51 tis. Kč, 4) dotace pro MSSS 
Oáza na podporu sociálních služeb (centrum denních služeb, odlehčovací služba, domov pro seniory, pečovatelská služba) 3 
763,20 tis. Kč, 5) dotace na financování výdajů jednotky sboru dobrovolných hasičů 250 tis. Kč, 6) dotace na pokrytí výdajů 
na činnosti v agendě sociálně-právní ochrany dětí 756,90 tis. Kč, 7) finanční dar od DSO Region Novoměstsko na 
propagační materiál Vítejte na Novoměstsku 30 tis. Kč, 8) proúčtování daně z příjmů právnických osob za město 3 947,06 tis. 
Kč, 9) dotace na veřejně-prospěšné práce pro Technické služby a Městskou policii (únor) 45,63 tis. Kč.

ZM 119 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 20.4.2017 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 119 - 5/2  Příloha: ZM 119 - 5/2Identifikace:

ZM svým usnesením č. ZM 117-7514/16 zmocnilo RM k provádění opodstatněných rozpočtových opatření v rámci 
rozpočtu na rok 2017 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a 
rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován. Provedené změny budou vždy předloženy na nejbližším 
zasedání ZM.

K rozhodnutí:

Schválit oprávněnost provedených rozpočtových opatření od minulého ZM.

Odůvodnění:

RM doporučila schválit.

V 16:47 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Vedoucí OF přednesl navržené znění 
usnesení - k usnesení nebyl žádný dotaz ani připomínka - hlasováno a schváleno 20 hlasy pro. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 27.4.2017Stránka 20 z  26STIS



ZM 119 - 20.4.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.3 Dotace 2017 - žádosti  (Viz RM 367 čl.6/1, usn. RM 367- 15780/017)

K Čl.  5. 3  USNESENÍ č. ZM 119- 7560/17,      (uložen úkol číslo 21933).

ZM bere na vědomí poskytnutí finančního daru jako ocenění za soustavnou a dlouhodobou činnost neziskové organizace v 
oblasti kultury ve prospěch občanů města Nové Město nad Metují, za dlouhodobou činnost spolku v oblasti společenských 
aktivit a zachování tradičních spolkových činností a za činnost organizace v sociální oblasti dle přílohy č. ZM 119 - 5/3 takto: 
Český svaz bojovníků za svobodu Nové Město nad Metují (dále jen NM) 5 tis. Kč, Český svaz včelařů ZO NM 4 tis. Kč, MO 
Českého rybářského svazu NM 5 tis. Kč, MS Vodní záchranná služba ČČK NM 13 tis. Kč, ZO českého zahrádkářského svazu 
NM 2 tis. Kč, Oblastní spolek ČČK Náchod 5 tis. Kč, Český červený kříž - místní skupina NM 5 tis. Kč, Konfederace 
politických vězňů, pobočka Náchod 2 tis. Kč, Mateřské centrum Na zámečku o.p.s., NM 11 tis. Kč, Český svaz chovatelů ZO 
Výrov, NM 5 tis. Kč, Český svaz chovatelů ZO NM 3 tis. Kč, Na kole dětem – nadační fond Josefa Zimovčáka, Veselí nad 
Moravou 5 tis. Kč, Sbor dobrovolných hasičů - Vrchoviny 5 tis. Kč, POZNÁVÁNÍ spolek NM 10 tis. Kč, Polyfonní sdružení NM 
15 tis. Kč, Skupina neprofesionálních výtvarníků NM 3 tis. Kč, AKADEMICKÉ TÝDNY, o. p. s. NM 5 tis. Kč, Spolek 
Breakdance a Streetdance NM 5 tis. Kč, Spolek Krčín NM 5 tis. Kč, Diakonie ČCE, středisko ve Dvoře Králové nad Labem 10 
tis. Kč, Péče o duševní zdraví, z.s. Pardubice 15 tis. Kč, Sbor dobrovolných hasičů Spy 5 tis. Kč.
ZM bere na vědomí poskytnutí dotací dle přílohy č. ZM 119 - 5/3 takto: Příležitost k podání ruky z.s., NM 5 tis. Kč, Mateřské 
centrum Na zámečku NM (Zámecká školka) 20 tis. Kč, Český svaz chovatelů ZO NM (údržba areálu) 15 tis. Kč, Bavíme se 
sportem z.s., Náchod 10 tis. Kč, Sbor dobrovolných hasičů - Vrchoviny (uniformy) 2 tis. Kč, Sbor dobrovolných hasičů - 
Vrchoviny (údržba techniky) 5 tis. Kč, Sbor dobrovolných hasičů - Vrchoviny (135. výročí) 3 tis. Kč, Joseph Michael Bartoň 
Dobenín, NM 8 tis. Kč, Městský klub NM - Smíšený pěvecký sbor Kácov NM 40 tis. Kč, Česká křesťanská akademie, z.s., 
Místní skupina NM 7 tis. Kč, David Novotný Náchod 10 tis. Kč, Euroregion Pomezí Čech Moravy a Kladska - Euroregion 
Glacensis, Rychnov nad Kněžnou 30 tis. Kč, NONA 92, o. p. s. NM (setkání s klienty z Hildenu) 20 tis. Kč.   
ZM schvaluje poskytnutí finančního daru jako ocenění za soustavnou a dlouhodobou činnost neziskové organizace v oblasti 
práce s mládeží a kultury ve prospěch občanů města Nové Město nad Metují a za činnost organizace v sociální oblasti dle  
přílohy č. ZM 119 - 5/3 takto: Sbor dobrovolných hasičů NM 32 tis. Kč, Junák - český skaut, středisko „ÚTA“ NM 37 tis. Kč, 
Laxus, z.ú., Nymburk 25 tis. Kč, Oblastní charita Červený Kostelec, Domov svatého Josefa Dvůr Králové 40 tis. Kč, Oblastní 
charita Červený Kostelec, Hospic Anežky České Červený Kostelec 35 tis. Kč.
ZM schvaluje poskytnutí dotace dle přílohy č. ZM 119 - 5/3 takto: Centrum Najáda s.r.o. NM 978 tis. Kč (300 tis. Kč již 
proplaceno), Městský klub NM 800 tis. Kč, Život Hradec Králové o. p. s. 115 tis. Kč, NONA 92, o. p. s. NM 675 tis. Kč. ZM 
pověřuje ST podpisem smluv s jednotlivými žadateli zpracovaných dle vzorové smlouvy schválené usnesením č. ZM 110-
7349/15, v sociální oblasti dle vzorové smlouvy schválené č. ZM 113-7419/16  a podpisem dodatku dle schváleného vzoru č. 
ZM 113- 7420/16.

ZM 119 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 14.12.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 119 - 5/3  Příloha: ZM 119 - 5/3Identifikace:

Rozhodnutí a doporučení RM o poskytnutí dotací (darů) z rozpočtu města. Všichni radní obdrželi tabulky se souhrnem 
žadatelů s tím, že měli předložit své individuální návrhy na poskytnutí podpory jednotlivým žadatelům. Návrhy radních 
byly zpracovány do souhrnné tabulky a předloženy na jednání RM 367. V RM 369 byla samostatně projednána 
dodatečná žádost SDH Spy a po schválení doplněna do souhrnné tabulky pro ZM. Vybrané dlouhodobé činnosti 
spolků nemusí být řešeny formou dotací, ale mohou být oceněny formou neúčelového daru. RM informuje ZM o 
rozdělení dotací a darů a doporučuje schválit dotace a dary, které jsou v kompetenci ZM.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí schválení dotací (darů) z rozpočtu města žadatelům a schválení dotací, které jsou vyšší než 50 tis. Kč 
a darů vyšších než 20 tis. Kč.

Odůvodnění:

RM vyhodnocuje žádosti a schválila výši poskytovaných dotací. O přidělených dotacích pak RM následně informuje 
ZM. Byly doručeny žádosti ve znění přílohy č. ZM 119 - 5/3 (doplněno o dar SDH Spy schválený v RM 369). Celková 
částka k možnému čerpání činila 500 tis. Kč a dále částky, které jsou do rozpočtu zahrnuty jmenovitě (cyklobusy, 
festival veselohry, stacionář Nona, bazén - příspěvek na plavání). Částka 80 tis. Kč byla dále v rozpočtu vyčleněna na 
Dobrovolnickou činnost s mládeží. Konečná částka poskytnutých příspěvků byla stanovena s využitím hodnotící 
tabulky s korekcí stanovenou RM jako hodnotící komisí. Celá tabulka je předložena jako informace pro ZM v příloze. 
Dotace vyšší než 50 tis. Kč a dary vyšší než 20 tis. Kč musí být ZM také schváleny. V rozpočtu budou provedeny 
přesuny schválených částek na příslušné paragrafy rozpočtu z rezerv schválených v § 6409.

V 16:49 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez rozpravy. Vedoucí OF přednesl 
navržené znění usnesení - k usnesení nebyl žádný dotaz ani připomínka - hlasováno a schváleno - 19 pro, 0 proti, 1 
se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 27.4.2017Stránka 21 z  26STIS



ZM 119 - 20.4.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.4 Návrh na rozdělení dotací sportovním klubům - podnět KSPORT  (Viz RM 368 čl.5/7, usn. RM 368 - 

15835/017)

K Čl.  5. 4  USNESENÍ č. ZM 119- 7561/17,      (uložen úkol číslo 21934).

ZM bere na vědomí poskytnutí dotací dle přílohy č. ZM 119 - 5/4 takto: SK Krčínský prak z.s. 8 tis. Kč, Šachový klub Nové 
Město nad Metují, z.s. 15 tis Kč, Spolek Nezávislá společnost Luštinec Nové Město nad Metují 18 tis. Kč, YOSHINKAN Nové 
Město nad Metují, z.s. 50 tis. Kč.
ZM schvaluje poskytnutí dotace dle přílohy č. ZM 119 - 5/4 takto: SK Nové Město nad Metují z.s. 985 tis. Kč (poskytnuta 
záloha 500 tis. Kč - schváleno usnesením č. ZM 117-7516/16 dne 15.12.2016), TJ Sport pro všechny Nové Město nad Metují, 
z.s. 186 tis. Kč, TC Nové Město nad Metují, z.s. 260 tis. Kč (poskytnuta záloha 40 tis. Kč - schváleno usnesením č. ZM 117-
7515/16 dne 15.12.2016), Tělocvičná jednota Sokol Krčín 390 tis. Kč, TJ Spartak Nové Město nad Metují, z.s. 708 tis. Kč 
(poskytnuta záloha 450 tis. Kč - schváleno usnesením č. ZM 117-7522/16 dne 15.12.2016), Tělocvičná jednota Sokol Nové 
Město nad Metují, z.s. 200 tis. Kč, MFK Nové Město nad Metují, z.s. 460 tis. Kč, Aeroklub Nové Město nad Metují z.s. 192 tis. 
Kč, Stepík Nové Město nad Metují, z.s. 218 tis. Kč, TTC Nové Město nad Metují z.s. 150 tis. Kč, Florbalová škola Nové Město 
nad Metují z.s. 140 tis. Kč, KČT Nové Město nad Metují, z.s. 60 tis. Kč, LK Nové Město nad Metují z.s. 115 tis. Kč, 
Volejbalové centrum nad Metují, z.s. 147 tis. Kč, HOVRCH, z.s. 140 tis. Kč, PONMM, z.s. (Plavecký oddíl Nové Město nad 
Metují) 68 tis. Kč, Sportovní centrum Nové Město nad Metují, z.s. 280 tis. Kč. ZM pověřuje ST podpisem smluv s jednotlivými 
žadateli zpracovaných dle vzorové smlouvy schválené usnesením č. ZM 110-7349/15.

ZM 119 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 14.12.2017 

Hlasy Pro: 14. Proti: 6, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 119 - 5/4  Příloha: ZM 119 - 5/4Identifikace:

Dne 20.03.2017 se sešla ke svému jednání KSPORT. KSPORT se seznámila se žádostmi jednotlivých sportovních 
klubů o dotaci na rok 2017 na provoz sportovišť a sportovní činnost. KSPORT předložila RM návrh na dotace 
jednotlivým sportovním klubům a doporučila RM tento návrh schválit. RM 119 návrh projednala, schválila v podobě, 
jak to navrhla KSPORT a postoupila ho do ZM.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí informace o schválení dotací sportovním klubům v částkách do 50 tis. Kč + ne/schválit dotace v 
částkách nad 50 tis. Kč.

Odůvodnění:

RM doporučila vzít na vědomí informace o schválení dotací sportovním klubům a dále doporučila dotace schválit.

V 16:56 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Navázala velice obsáhlá diskuse přítomných, 
která trvala téměř hodinu a půl. Diskuse se především týkala toho, jak (dle názoru některých zastupitelů) došlo ke 
zneužití pravidel ze strany jednoho ze žadatelů o dotaci, konkrétně Sportovního centra z.s., a to především v 
záležitosti kritéria, které se týká počtu členů daného sportovního klubu. Dále pak byl podrobně diskutován problém 
nákladů na provoz zimního stadionu, který je ve vlastnictví TJ Spartak. Výše dotace od města a další zdroje, na které 
je Spartak schopen dosáhnout, jsou tak nízké, že nebudou schopni fakticky ani zahájit sezónu. V souvislosti s 
projednávanou problematikou zaznělo i několik protinávrhů k usnesení, které doporučila ke schválení RM. V diskusi (i 
opakovaně) vystoupila většina přítomných zastupitelů, prostor k vystoupení dostala i zástupkyně Sportovního centra 
z.s. paní Bc. Romana Pechová a p. Kamil Praus za TJ Spartak a z přítomných občanů města p. J. U. V rozpravě dále 
vystoupili: Bc. Sláma s konkrétním protinávrhem, PhDr. Zdeňka Kulhavá, paní Marie Petruželková, Mgr. Lubomír 
Černý, starosta p. Petr Hable, p. Libor Šnajdr (zastupitel a předseda Sportovní komise), Ing. Vilém Maur, MBA, Ing. 
Jan Němeček, p. Petr Valášek, Mgr. Josef Hylský a Ing. Jiří Tymel. Jejich podněty a připomínky se především týkaly 
současně nastaveného systému dotací do sportu a kontroly předkládaných údajů od jednotlivých klubů - především v 
kategorii počtu členů. Po skončení rozpravy bylo nejdříve hlasováno o protinávrhu Bc. Slámy, který spočíval v návrhu 
snížit Sportovnímu centru z.s. dotaci z původních 280 tis. Kč na 100 tis. Kč a získaných 180 tis. Kč dát k dispozici 
Sportovní komisi k novému posouzení. ST nechal o protinávrhu hlasovat - hlasováno - 10 pro, 9 proti, 2 se zdrželi - 
protinávrh nebyl přijat. Vedoucí OF pak přednesl navržené znění původního usnesení - hlasováno a schváleno - 14 
pro, 6 proti, 1 se zdržel. K problematice dotací do sportu ZM přijalo ještě jedno usnesení, které bylo formulováno v 
rámci diskuse k tomuto bodu a bylo doplněno k tomuto zápisu jako bod č. ZM 119 - 5/8. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 27.4.2017Stránka 22 z  26STIS



ZM 119 - 20.4.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.5 Žádost TJ Sokol o poskytnutí dotace  (Viz RM 368 čl.6/2, usn. RM 368 - 15841/017)

K Čl.  5. 5  USNESENÍ č. ZM 119- 7562/17,      (uložen úkol číslo 21935).

ZM schvaluje poskytnutí dotace Tělocvičné jednotě Sokol Nové Město nad Metují, z.s., Sokolská 365, Nové Město nad 
Metují, ve výši 200 tis. Kč, nejvýše však 50 % prokázaných výdajů, na výstavbu parkourového (workoutového) hřiště s 
atestem v areálu sokolské zahrady. ZM pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění přílohy č. ZM 119 - 5/5. ZM schvaluje RO - 
novou položku rozpočtu Dotace TJ Sokol - parkourové hřiště (§ 3419) ve výši 200 tis. Kč. Částka bude pokryta přesunem z 
Rezervy na investiční a neinvestiční výdaje (§ 6409).

ZM 119 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 14.12.2017 

Hlasy Pro: 14. Proti: 3, Zdrželi se : 4 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 119 - 5/5  Příloha: ZM 119 - 5/5Identifikace:

TJ Sokol Nové Město nad Metují  předložil žádost o dotaci na rok 2017 na výstavbu parkourového (workoutového) 
hřiště s atestem v areálu sokolské zahrady. Předpokládané náklady dle nabídky jsou ve výši 442.606 Kč a 
požadovaná výše dotace 200.000 Kč. RM doporučila schválit.

K rozhodnutí:

Ne/schválit poskytnutí dotace a RO.

Odůvodnění:

OF: V případě schválení dotace musí být schváleno i příslušné rozpočtové opatření na úkor vytvořené investiční 
rezervy. Prostředky na běžné dary a dotace města byly téměř dočerpány (nerozděleno pouze 8 tis. Kč). RM 
doporučila schválit.

V 18:20 hodin - vedoucí OF přečetl "Identifikaci bodu", poté bylo zastupitelům prezentováno video TJ Sokol s 
vizualizací parkouru, který by TJ Sokol chtěl vybudovat v parku za novoměstskou sokolovnou. V diskusi vystoupili: p. 
L. Šnajdr, ST, paní V. Řeháková a paní M. Petruželková. Následně hlasováno pro navržené usnesení - 14 pro, 3 proti, 
4 se zdrželi - usnesení bylo schváleno. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.6 Žádost TENNIS CLUB o poskytnutí dotace  (Viz RM 368 čl.6/3, usn. RM 368 - 15842/017)

K Čl.  5. 6  USNESENÍ č. ZM 119- 7563/17,      (uložen úkol číslo 21936).

ZM schvaluje poskytnutí dotace TENNIS CLUBU Nové Město nad Metují, z.s., Nad Sokolovnou 1390, Nové Město nad Metují 
ve výši 42 tis. Kč, nejvýše však 50 % prokázaných výdajů, na pořízení nových lajn na 6 kurtů. ZM pověřuje ST podpisem 
smlouvy ve znění přílohy č. ZM 119 - 5/6. ZM schvaluje RO - novou položku rozpočtu Dotace TENNIS CLUBU - nové lajny na 
6 kurtů (§ 3419) ve výši 42 tis. Kč. Částka bude pokryta přesunem z akce Cyklostezka most Ammann - Vrchoviny - DSP + 
realizace (§ 2219), která nebude v letošním roce realizována.

ZM 119 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 14.12.2017 

Hlasy Pro: 17. Proti: 0, Zdrželi se : 4 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 119 - 5/6  Příloha: ZM 119 - 5/6Identifikace:

TENNIS CLUB Nové Město nad Metují  předložil žádost o dotaci na rok 2017 na pořízení nových lajn na 6 kurtů. 
Poslední výměna proběhla před 9 lety. Důvodem pořízení je mj. i letošní účast družstva dospělých v nejvyšší krajské 
soutěži Východočeské divizi. Předpokládané náklady realizace jsou v rozmezí 42 - 69 tis. Kč a požadovaná výše 
dotace 42 tis. Kč. Náklady nad rámec dotace uhradí oddíl z vlastních zdrojů. Na údržbu a provoz sportovního zařízení 
byla podána žádost o dotaci u MŠMT. Informace o výsledku dotačního řízení dosud není. RM doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Ne/schválit poskytnutí dotace a RO.

Odůvodnění:

OF: V případě schválení dotace musí být schváleno i příslušné rozpočtové opatření z rezervy na investice. Prostředky 
na běžné dary a dotace města byly téměř dočerpány (nerozděleno pouze 8 tis. Kč). Poskytnutí dotace do 50 tis. Kč je 
kompetenci RM. Vzhledem k tomu, že dotace nebude pokryta z běžné rezervy, ale bude zařazena do rozpočtu jako 
nová položka, doporučuje OF předat ke schválení v ZM. RM doporučila schválit.

V 18:29 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - bez dotazů a rozpravy - poté Ing. Kunte 
přednesl navržené znění usnesení - k usnesení nebyl žádný dotaz ani připomínka - hlasováno a schváleno - 17 pro, 0 
proti, 4 se zdrželi. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí 
zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 27.4.2017Stránka 23 z  26STIS



ZM 119 - 20.4.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.7 Projekt Festival zážitků v regionu Kladské pomezí  (Viz RM 369 čl.6/2)

K Čl.  5. 7  USNESENÍ č. ZM 119- 7564/17,      (uložen úkol číslo 21937).

ZM souhlasí se zrušením veřejnoprávní smlouvy č. 47/2016 uzavřené mezi městem Nové Město nad Metují a Svazem 
cestovního ruchu Kladské pomezí, Němcové 2020, 547 01 Náchod. ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 60 tis. Kč 
společnosti Branka, o.p.s., se sídlem Němcové 2020, 547 01 Náchod a schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí této 
dotace. Vše ve znění přílohy č. ZM 119 - 5/7. ZM schvaluje RO - novou položku Dotace Branka o.p.s. - Dušan Jurkovič ve 
výši 60 tis. Kč (§ 3319). Navýšení bude pokryto navýšením příjmů Vratka dotace SCR Kladské pomezí - Dušan Jurkovič (§ 
3319).

ZM 119 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 15.6.2017 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 119 - 5/7  Příloha: ZM 119 - 5/7Identifikace:

RM svým usnesením č. RM 348-14795/16 schválila Smlouvu o spolupráci při Projektu Festival zážitků v regionu 
Kladské pomezí se společností Branka, o.p.s., se sídlem Němcové 2020, 547 01 Náchod. Projekt by měl být 
realizován v letech 2017 - 2019 s tím, že v Novém Městě nad Metují se měla uskutečnit v roce 2017 v areálu zámku 
akce Dušan Jurkovič, která by byla zaměřena na představení osobnosti tohoto architekta. Následně pak RM svým 
usnesením č. RM 361-15479/16 schválila Dodatek č. 1 k této smlouvě, kde byl posunut termín informování města o 
zajištění finančních prostředků na realizaci projektu do dne 30.06.2017. ZM dále svým usnesením č. ZM 144-7448/16 
schválilo dotaci ve výši 60 tis. Kč pro Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí, Němcové 2020, Náchod, který je 
zřizovatelem společnosti Branka o.p.s., na projekt Festival zážitků realizovaný v letech 2017 - 2019. Společnost 
Branka podala informaci o přiznání dotace na projekt v rámci programu EU Interreg V-A Česká republika - Polsko. 
Předfinancování má být kryto úvěrem a příspěvky od partnerů projektu (dotace od měst). Partnerská banka vznesla 
připomínky k výše uvedeným smlouvám. Navrhované změny se týkají posunu v termínu realizace celého projektu, 
akce Dušan Jurkovič, příjemce dotace od města, informace o dalších nákladech souvisejících s projektem, které jsou 
z pohledu programu Interreg nezpůsobilé a Postoupení práv k dotaci ze Svazu cestovního ruchu na Branku. RM byl 
proto předložen po projednání s PRAV ke schválení Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci s Brankou a k doporučení 
ZM Dohoda o ukončení veřejnoprávní smlouvy č. 47/2016 a návrh nové veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace.

K rozhodnutí:

Souhlasit se zrušením VPS se Svazem cestovního ruchu a schválení dotace společnosti Branka o.p.s. vč. schválení 
smlouvy a RO.

Odůvodnění:

Po projednání s PRAV a společností Branka, o.p.s., se jako nejvhodnější řešení jeví následující kroky: 1) Dodatkem č. 
2 upravit Smlouvu o spolupráci s Brankou, kde by se měnil termín realizace projektu (do 2020) - bylo schváleno RM 
369, 2) doporučit ZM vyslovit na základě podané žádosti souhlas se zrušením veřejnoprávní smlouvy č. 47/2016 se 
Svazem cestovního Ruchu Kladské pomezí s tím, že částka dotace ve výši 60 tis. Kč bude vrácena městu, 3) 
doporučit ZM schválit dotaci a novou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 60 tis. Kč, s příslušnými 
úpravami se společností Branka, o.p.s., jako realizátorem projektu, 4) schválit související rozpočtové opatření. RM 
doporučila body 2) - 4) schválit.

V 18:31 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - bez dotazů a rozpravy - poté Ing. Kunte 
přednesl navržené znění usnesení - k usnesení nebyl žádný dotaz ani připomínka - hlasováno a schváleno - 21 pro, 0 
proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí 
zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.8 Kritéria pro rozdělení dotací sportovním klubům - viz bod 5/4

K Čl.  5. 8  USNESENÍ č. ZM 119- 7565/17,      (uložen úkol číslo 21938).

ZM ukládá ST projednat ve Sportovní komisi a s interním auditorem města kritéria pro rozdělení dotací sportovním 
organizacím na rok 2018, a to včetně možnosti oddělení sportovní a provozní činnosti.

ZM 119 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 15.6.2017 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Bod vyplynul z rozpravy k bodu 5/4.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Viz bod č. ZM 119 - 5/4. Navržené usnesení přečetla paní Petruželková v 18:35 hodin. Bez další rozpravy hlasováno a 
schváleno 21 hlasy pro.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Tisk: 27.4.2017Stránka 24 z  26STIS



ZM 119 - 20.4.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6 Různé 18:35 STČl

6.1 Informace o rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové ve věci žaloby paní Z. Z. ml.

   Identifikace:

Informace ST k aktuálnímu stavu řešení žaloby paní Z. Z. ml. Na ZM 117 v bodě 2/4 ST informoval členy ZM o tom, že 
dne 30.11.2016 byl Okresním soudem v Náchodě (dále jen "OS v Náchodě") vydán rozsudek, kterým byla v celém 
rozsahu zamítnuta žaloba, kterou na město podala paní Z. Z. ml. Žalobou bylo z její strany požadováno, aby soud 
městu uložil nechat z KN vymazat smluvně zřízené věcné břemeno zajišťující městu přístup na pozemek p. p. č. 304/2 
v k. ú. Nové Město nad Metují a dále, aby soud městu uložil převést tento pozemek na žalobkyni za částku 36.600 Kč. 
Proti rozsudku podala paní Z. Z. ml. odvolání, které bylo dne 07.02.2017 projednáno před Krajským soudem v Hradci 
Králové (dále jen "KS v HK"). Ze strany KS v HK bylo rozhodnuto tak, že rozsudek OS v Náchodě byl potvrzen, 
rozsudek KS v HK byl městu doručen dne 27.02.2017. Proti rozsudku KS v HK může paní Z. Z. ml. podat dovolání k 
Nejvyššímu soudu, a to ve lhůtě dvou měsíců ode dne, kdy jí byl rozsudek KS v HK doručen.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí informaci.

Odůvodnění:

V 18:36 hodin - TAJ - přednesl informace dle "Identifikace" bodu. Bez rozpravy a připomínek ze strany zastupitelů - k 
bodu nebylo navrženo usnesení. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

7 Diskuse 18:40Čl

7.1 PhDr. Kulhavá - informace o ocenění pana PaedDr. B. F.

   Identifikace:

Zastupitelka paní PhDr. Zdeňka Kulhavá aktuálně upozornila na to, že byl oceněn otec přítomného zastupitele Bc. 
Petra Fanty - pan PaedDr. B. F.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Pan Bc. Fanta informoval, že jeho otec v 81 letech obdržel plaketu Dr. Jíry za svou celoživotní práci pro fotbal. Byly 
oceněny 3 osoby z Královéhradeckého kraje, celkem 40 z celé ČR. ST doplnil informacemi o funkcích, které p. 
PaedDr. B. F. vykonával jak v rámci MFK, tak i před ním. Byl předsedou dřívějšího fotbalového klubu ve městě, trenér 
dospělých i mládeže, po celou dobu působil jen v Novém Městě nad Metují - byl to velký patriot novoměstského 
fotbalu a ocenění si opravdu plně zaslouží. ST doplnil Ing. Maur, jako současný předseda fotbalového klubu, s tím, že 
vše podstatné řekl ST a že se plně připojuje k blahopřání k zaslouženému ocenění p. PaedDr. B. F. Zastupitelé 
reagovali potleskem pro p. PaedDr. B. F. Nikdo další se do "Diskuse" nepřihlásil, a tak ST poděkoval všem přítomným 
a v 18:43 hodin 17. řádné veřejné zasedání ZM ve volebním období 2014 - 2018 ukončil. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: PhDr. Zdeňka Kulhavá  zastupitelka  Zastupitelstvo města

Tisk: 27.4.2017Stránka 25 z  26STIS



ZM 119 - 20.4.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

Čas ukončení jednání ZM 119:  

Rozdělovník zápisů - listinná forma: 

ÚPLNÝ ZÁPIS: 2x : Radní - ověřovatelé zápisu (2x)

Rozdělovník zápisů - elektronická forma (.PDF): 

ÚPLNÝ ZÁPIS: Radní - ověřovatelé zápisu, Vedení města, Vedoucí odborů,  Městská policie, Technické služby, První 
novoměstská teplárenská, Městská knihovna, Mandl, www.novemestonm.cz

Petr Hable

Město

Ing. Michal Beseda, MBA

Město

....................................................................................................................................................................................................................

místostarosta starosta

18:43

Příští porada bude: ZM 120, 15.6.2017, přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují od 
16:00:00

Tisk: 27.4.2017Stránka 26 z  26STIS


